

# Otto Andersen Holding ApS

c/o Otto Andersen  
Bryghuspladsen 8, 5. 504  
1473 København K

CVR-nr. 27 50 46 04

## Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

2. juli 2020

Otto Andersen  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

**Otto Andersen Holding ApS**  
Årsrapport 2019  
CVR-nr. 27 50 46 04

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Otto Andersen Holding ApS  
c/o Otto Andersen  
Bryghuspladsen 8, 5. 504  
1473 København K

CVR-nr:	27 50 46 04
Stiftet:	7. januar 2004
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Direktion

Otto Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter og aktier i selskaber med fokus på forretningsudvikling.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udviser et underskud på -5 tkr. (2018: 2.483 tkr.) primært påvirket af kapitalandele af den tilknyttede virksomhed, hvilket efter omstændighederne findes tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som følge af COVID-19 har der været en negativ effekt på selskabets drift efter regnskabsårets afslutning. Det er endnu uvist hvor stor en effekt COVID-19 vil få, men selskabet har sikret sit kapitalberedskab.

Udover COVID-19 har der ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
<b>Bruttotab</b>		<u>-61.625</u>	<u>-50.625</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<u>-61.625</u>	<u>-50.625</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-523.295	1.191.923
Finansielle indtægter	2	607.417	1.393.701
Finansielle omkostninger		<u>-25.550</u>	<u>-39.594</u>
<b>Resultat før skat</b>		<u>-3.053</u>	<u>2.495.405</u>
Skat af årets resultat		<u>-1.711</u>	<u>-12.072</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-4.764</u></u>	<u><u>2.483.333</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udloddet udbytte i regnskabsåret		0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-523.295	1.191.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		<u>-4.481.469</u>	<u>-708.590</u>
		<u><u>-4.764</u></u>	<u><u>2.483.333</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.022.880</u>	<u>1.823.650</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3		
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.759.405	6.487.635
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>533.333</u>
		<u>4.759.405</u>	<u>7.020.968</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.782.285</u>	<u>8.844.618</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		941.333	1.633.821
Selskabsskat		<u>33.277</u>	<u>22.698</u>
		<u>974.610</u>	<u>1.656.519</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.952.440</u>	<u>3.795.553</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.927.050</u>	<u>5.452.072</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>13.709.335</u>	<u>14.296.690</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.065.509	5.012.335
Overført resultat		5.268.704	8.511.997
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>13.459.213</b>	<b>13.649.332</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		242.000	207.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>242.000</b>	<b>207.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	83.231
Anden gæld		8.122	12.997
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	344.130
		8.122	440.358
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.122</b>	<b>440.358</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>13.709.335</b>	<b>14.296.690</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	4		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	5.069.759	8.454.573	0	13.649.332
Korrektion af tidligere år	0	47.025	0	0	47.025
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	97.717	0	0	97.717
Overført via resultatdisponering	0	-523.295	-4.481.469	5.000.000	-4.764
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver	0	-330.097	0	0	-330.097
Udloddet udbytte fra dattervirksomheder	0	-1.295.600	1.295.600	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>3.065.509</b>	<b>5.268.704</b>	<b>5.000.000</b>	<b>13.459.213</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Otto Andersen Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Otto Andersen Holding ApS og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Bigsquid, København, CVR-nr. 40560580.

#### Nettoomsætning

Omsætning fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne leveres. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele mv.

#### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives svarende til den negative indre værdi. I det omfang den negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget af dattervirksomhederne inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61.785	118.854
Andre finansielle indtægter	<u>545.632</u>	<u>1.274.847</u>
	<u>607.417</u>	<u>1.393.701</u>
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Kapitalan- dele i tilknyttede virksomhed- er
Kostpris 1. januar 2019		<u>1.417.876</u>
Tilgang i årets løb		309.150
Afgang i årets løb		<u>-33.130</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.693.896</u>
Værdiregulering 1. januar 2019		5.069.759
Korrektion af tidligere år		47.025
Valutakursregulering		97.717
Årets resultat		-570.320
Udbytte		-1.295.600
Tilbageførsel af opskrivninger af afhændede aktiver		-330.097
Tilbageførsel af afskrivning på goodwill		<u>47.025</u>
Værdiregulering 31. december 2019		<u>3.065.509</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>4.759.405</u>
<b>4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT er på balancedagen endnu ikke opgjort. Den henvises til administrationsselskabet Bigsquid ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.</p>		